
Pielikums  
 

Smiltenē 

2024.gada 12.novembrī 

Akcija „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā!” 

NOLIKUMS 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1.  Šis nolikums nosaka kārtību, kā Smiltenes novada pašvaldība rīko akciju 

„Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā!”. 

1.2.  Informācija par akcijas izsludināšanu tiek publicēta  mājas lapās 

www.smiltenesnovads.lv un www.ziemellatvija.lv, laikrakstā „Ziemeļlatvija”, 

informatīvajā izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”, sociālās 

vietnes facebook.com Smiltenes novada pašvaldības lapā. 

2.  AKCIJAS MĒRĶIS  

2.1. Radīt īpašu svētku noskaņu Smiltenes novadā, mudināt iedzīvotājus 

iesaistīties svētku aktivitātēs un priecēt novada iedzīvotājus un apmeklētājus, 

ar kvalitatīviem un oriģināliem rotājumiem. 

3. AKCIJAS UZDEVUMI 

3.1. Aicināt novada iedzīvotājus un uzņēmumus iesaistīties Smiltenes novada 

sakopšanā, izdaiļošanā un svētku noskaņas radīšanā. 

3.2. Nostiprināt novadam vienojošu tradīciju īstenošanu, veicināt novada tēla 

popularizēšanu un sekmēt novadnieku patriotismu un sabiedrības saliedētību 

kopīgās aktivitātēs.  

3.3. Noskaidrot novada teritorijā aktīvākos akcijas dalībniekus, oriģinālākos  ēku 

fasāžu, pagalmu, skatlogus vai sabiedrisku objektu Ziemassvētku rotājumus.   

4. AKCIJAS IZSLUDINĀŠANAS TERMIŅI  

4.1. Akcijas izsludināšana un pieteikšanās notiek no 2024.gada 2.decembra līdz 

15.decembrim. 

4.2. Akcijai pieteikto objektu izvērtēšana notiek no 2024.gada 16.decembra līdz 

2025.gada 12. janvārim. 

5. DALĪBAS NOTEIKUMI: 

5.1. Objektus dalībai akcijā var izvirzīt un pieteikt fiziskas un juridiskas personas 

ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu ēku fasādēs, skatlogos,  

pagalmos un dārzos.  

5.2. Iedzīvotājs un darba grupa var izvirzīt akcijai tikai tādus objektus, kura 

noformējumu var uztvert jebkurš cilvēks no publiskas teritorijas.  

5.3. Akcijas vērtēšanas komisijai ir tiesības vērtēt arī akcijai nepieteiktos objektus, 

ja to noformējuma izpildījums rada īpašu Ziemassvētku noskaņu un uzlabo 

novada, pilsētas, ciemu un pagastu tēla vizuālo kvalitāti. 

5.4. Akcijā netiek vērtēti Smiltenes novada pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

īpašumi. 

5.5. Vērtējamos svētku noformējumus akcijai var pieteikt no 2024.gada 2.decembra 

līdz 15.decembrim sūtot pieteikumu uz Smiltenes novada pašvaldības 

Saimnieciskās nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciālistes e-pastu 

una.raiskuma@smiltenesnovads.lv, zvanot pa tālruni 28559658 vai aizpildot 

elektronisko anketu mājas lapā www.smiltenesnovads.lv. Pieteikumā norādot 

http://www.smiltenesnovads.lv/
http://ziemellatvija.diena.lv/
mailto:una.raiskuma@smiltenesnovads.lv


pieteiktā objekta adresi, īpašnieka vārdu, uzvārdu vai juridiskas 

personas/uzņēmuma nosaukumu un kontakttālruni. 

5.6. Smiltenes novada pašvaldības apstiprināta darba grupa ir tiesīga filmēt un 

fotografēt vērtējamos objektus, iegūtos materiālus, fotogrāfijas izmantot 

publicēšanai medijos un citām reprezentācijas vajadzībām. 

6.  AKCIJAS VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Iedzīvotāji par akcijā izvirzītiem objektiem balso, lai noskaidrotu  nominācijas 

“Iedzīvotāju simpātiju balva” pirmo trīs vietu laureātus, atzīmējot patīk (like) 

sociālajā vietnē facebook.com Smiltenes novada pašvaldības lapā no 

2024.gada 30.decembra līdz 2025.gada 12. janvārim.  

6.2. Darba grupa apkopo iedzīvotāju balsojuma rezultātus. 

6.3. “Iedzīvotāju simpātiju balva” nominācijas laureāts tiek noteikts summējot 

iedzīvotāju balsojuma rezultātus (70%) un Smiltenes novada pašvaldības 

apstiprinātās darba grupas vērtējumu (30%). 

6.4. Īpašumus kopumā un atsevišķos Ziemassvētku vides objektus vērtē Smiltenes 

novada pašvaldības apstiprinātās darba grupa. 

6.5. Akcijas organizēšanai un izvērtēšanai tiek izveidota Smiltenes novada 

pašvaldības apstiprināta darba grupa, kuras sastāvā ir: 

• Komunikācijas nodaļas vadītāja – Santa Sinka;  

• Domes deputāte – Gita Mūrniece; 

• Saimnieciskās nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciāliste – Una 

Raiskuma; 

• Apes apvienības pārvaldes vides dizaina speciāliste – Dina Semjonova; 

• Raunas vides dizaina speciāliste – Solvita Auziņa. 

6.6. Akcijas rezultātus apstiprina Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors.  

7. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Tiek vērtēts atsevišķs Ziemassvētku vides objekts; 

7.1. Krāšņākā Ziemassvētku egle; 

7.2. Skaistākais Ziemassvētku mākslas objekts, instalācija. 

Tiek vērtēts īpašums kopumā nominācijā; 

7.3. “Ziemassvētku noskaņa lauku viensētā” 

7.4. “Ziemassvētku noskaņa pilsētā” 

7.5. “Ziemassvētku noskaņa apdzīvotā vietā” 

Tiek vērtēta iedzīvotāju simpātija nominācijā; 

7.6. “Iedzīvotāju simpātijas balva” 

8. UZVARĒTĀJU APBALVOŠANA 

8.1. Akcijas uzvarētāji un labāko noformējumu autori tiks sumināti, piešķirot tiem 

Smiltenes novada pašvaldības – īpaši šai akcijai veidotu gaismas dekoru, kā arī 

izsakot publisku atzinību. 

8.2. Akcijas uzvarētāji tiek pasludināti pēc akcijas rezultātu apkopošanas un godināti 

2025.gada janvārī personīgi. 

8.3. Pašvaldība var piešķirt reprezentācijas materiālus vai suvenīrus akcijas 

dalībniekiem. 

8.4. Informācija par konkursa rezultātiem tiek publicēta mājas lapā 

www.smiltenesnovads.lv, sociālajā vietnē facebook.com Smiltenes novada 

pašvaldības lapā un Smiltenes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Smiltenes novada pašvaldības Vēstis”. 

 

Izpilddirektors                                                                                             A.Lapiņš  

http://www.smiltenesnovads.lv/

